
Uchwała nr XXXIV/329/02 
Rady Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 25 stycznia 2002 roku 
 
w sprawie utworzenia Powiatowej Biblioteki Publicznej 
 
Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 7 i art.12 pkt.8, lit. „i” ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. – o 
samorządzie powiatowym (jt. Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1592) oraz art. 11 pkt.1 i 20a, 
art.19 pkt. 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. Nr 85, poz. 539  
z późn. zm.) 
 

Rada Powiatu Wejherowskiego  
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Rada Powiatu Wejherowskiego wyraża wolę powołania Powiatowej Biblioteki 
Publicznej i prowadzenia jej wspólnie z Gminą – Miasto Wejherowo za zasadzie 
porozumienia zawartego pomiędzy Zarządem Powiatu Wejherowskiego  
i Zarządem Gminy – Miasta Wejherowo. 
 

§ 2 
 

Akt utworzenia Biblioteki oraz jej statut określi odrębna uchwała. 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wejherowskiego. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 
UZASADNIENIE 

 
 
 Zgodnie z ustawą z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach  

(Dz. U. Nr 85, poz. 539): „Powiat organizuje i prowadzi co najmniej jedną 

bibliotekę publiczną. Zadania powiatowej biblioteki publicznej może 

wykonywać na podstawie porozumienia wojewódzka lub gminna biblioteka 

publiczna działająca i mająca swoją siedzibę na obszarze powiatu.” 

 Utworzenie przez Radę Powiatu Wejherowskiego Powiatowej Biblioteki 

Publicznej jest spełnieniem ustawowego obowiązku. Współprowadzenie 

Biblioteki przez Powiat Wejherowski i Gminę – Miasto Wejherowo spowoduje 

jej rozwój i obniżenie kosztów prowadzenia dla obu stron. 

 Środki na prowadzenie Powiatowej Biblioteki Publicznej zostały 

zapewnione w budżecie powiatu na rok 2002. 

 Niniejsza uchwała będzie stanowiła podstawę do zawarcia porozumienia 

o zasadach wspólnego prowadzenia Biblioteki pomiędzy Zarządami obu 

samorządów. 

 Projekt przedłożył Zarząd Powiatu Wejherowskiego. 
 


